МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                  с.Марьевка                                                     №293

О создании Совета по питанию

  В целях проведения контроля за организацией питания в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по питанию в составе:

         1. Меньшикова А.А., педагог-организатор

         2. Додонова А.В., воспитатель

         3. Довгань Т.В., педагог-библиотекарь

         4. Терещенко А.И.- члена Управляющего совета школы

         6. Чорбаджи Т.В.- представителя родительской общественности

2.  Утвердить План работы Совета по питанию в 2023/2024 учебном году (приложение 1).

3. Совету по питанию:

3.1.Вести контроль за полноценностью питания, проведением корректировки примерных

меню и взаимозаменяемостью продуктов питания, качеством поступающей продукции,

организацию работы по совершенствованию эстетического оформления обеденного зала,

пропаганде и внедрению основ здорового питания.

4. Педагогу-организатору Меньшиковой А.А. еженедельно докладывать о результатах

проверок на планерках администрации школы.

Директор                                                      Э.П.Абибуллаева

ДОКУМЕТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 50882823FF9BD17F5541C0CF924399E8
Владелец: Абибуллаева Элеонора Павадиновна

Действителен: с 17.02.2023 до 12.05.2024

Приложение к приказу от 31.08.2023 №293

План работы Совета по питанию на 2023/2024 учебный год

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Организационные мероприятия:

1.1 Разработка и утверждение плана

работы Совета по питанию

до 01.09 Директор

1.2 Распределение обязанностей до 08.09 Члены Совета по

питанию

1.3 Оформление информационного

стенда «Организация питания»

До 15.09 Директор

1.4 Организация питания учащихся 1 –

10 классов

постоянно Директор

1.5 Составление графиков питания и

дежурства по столовой

сентябрь,

январь

Директор

2. Пропаганда здорового образа

жизни

2.1 Проведение родительских собраний

по организации горячего питания

сентябрь Кл.руководители

2.2 Проведение  «Недели здоровья» сентябрь Меньшикова А.А.

2.3 Конкурс рисунков и газет на тему

рационального питания

март Кл.руководители

3. Общешкольные мероприятия

3.1 Беседы о правильном питании,

заболеваниях ЖКТ

в течение

учебного года

Кл. руководители

3.2 Классные часы о питании в течение года Кл. руководители

4. Контроль и анализ

4.1 Совещание при директоре «О

состоянии школьного питания»

декабрь,

апрель

Директор

4.2 Проверка правильности закладки

блюд

раз в месяц Члены Совета по

питанию

4.3 Проверка весовых и вкусовых норм

готовых блюд

раз в месяц Члены Совета по

питанию

4.4 Проверка соблюдения меню постоянно Члены Совета по

питанию

4.5 Проверка сроков реализации

скоропортящихся продуктов

постоянно Члены Совета по

питанию

4.6 Проверка соблюдения

учащимися  личной гигиены

постоянно Члены Совета по

питанию

4.7 Проверка санитарного состояния

столовой, пищеблока с отметкой в

журнале визуального контроля

1 раза в 3 мес. Члены Совета по

питанию

4.8

Контроль за своевременной подачей

ежедневных предварительных

заявок кл. руководителями на

количество питающихся детей

постоянно Члены Совета по

питанию

4.9 Контроль за обеспечением

витаминизации пищи

в течение года Члены Совета по

питанию

4.10 Анкетирование учащихся и их

родителей по вопросам организации

горячего питания, культуре питания

До 15 сентября Митрофанова Н.Ю.

5. Заседания Совета по питанию

5.1 Утверждение плана работы.

Распределение обязанностей

сентябрь Члены Совета по

питанию

5.2 Обсуждение результатов

анкетирования учащихся и их

родителей по вопросам питания

октябрь Члены Совета по

питанию

5.3 О рациональном питании ноябрь Члены Совета по

питанию

5.4 Состояние пищеблока.

Витаминизация блюд

декабрь Члены Совета по

питанию

5.5 Экономия и бережливость в питании апрель Члены Совета по

питанию